D.O.S

03

Ano IV ● Nº 925
Quarta-feira, 29 de junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.335
DE 27 DE JUNHO DE 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar, por
Superávit Financeiro, no valor de R$
3.296.868,84, para Reforço de Dotações
Consignadas no Orçamento Geral do Mu-
nicípio.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei Municipal de nº 2.172 de 20
de dezembro de 2021.
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por Superávit Financeiro no
Orçamento Geral do Município, na Se-
cretaria Municipal de Administração, Re-
ceita e Tributação, no valor total de R$
3.296.868,84 (três milhões, duzentos e
noventa e seis mil e oitocentos e sessenta
e oito reais e oitenta e quatro centavos),
para reforço orçamentário conforme ane-
xo I, apurado de acordo com o resultado
2 do anexo II.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo ante-
rior será compensado na forma do inciso
I do § 1º e § 2 do art. 43 da Lei Federal n°
4.320/64, proveniente de superávit finan-
ceiro apurado em balanço patrimonial do
exercício anterior.
Art. 3º Em decorrência deste Decreto, fica
alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas da referida Unidade.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 27 de junho de 2022.
Saquarema, 27 de junho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ANEXO I

ANEXO II

Saquarema, 27 de junho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.800/2021.
Modalidade: Tomada de Preços nº
002/2022.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção de 05 passarelas de pedes-
tres no bairro de Jaconé, no Município de
Saquarema/RJ, incluindo a elaboração
dos respectivos projetos executivos de
engenharia.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 716, em favor da
empresa Globo Construções e Terrapla-
nagem LTDA - CNPJ nº 33.854.563/0001-
04, situada na Rua Mercúrio, nº 1390, Pa-
vuna – Rio de Janeiro – CEP 21.532-470
no valor total de R$ 2.342.572,06 (dois
milhões, trezentos e quarenta e dois mil,
quinhentos e setenta e dois reais e seis
centavos).
Saquarema, 31 de maio de 2022.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 114/2022

Processo Administrativo nº 5.800/2021.
Modalidade: Tomada de Preços nº
002/2022.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Globo Construções e
Terraplanagem LTDA. - CNPJ nº
33.854.563/0001-04.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção de 05 passarelas de pedes-
tres no bairro de Jaconé, Município de
Saquarema/RJ, incluindo a elaboração
dos respectivos projetos executivos de
engenharia.
Prazo de vigência: 13 (treze) meses.
Prazo de entrega: 7 (sete) meses
Valor Total do Contrato: R$ 2.342.572,06
(dois milhões, trezentos e quarenta e dois
mil, quinhentos e setenta e dois reais e
seis centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 15.451.0023.1.074;
ND 4.4.90.51.08.00.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 01 de junho de
2022.
Priscilla Barroso Poubel.
Secretária Municipal de Obras Públicas.

EXTRATO DE TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 5.800/2021.
Contrato nº 114/2022.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção de 05 passarelas de pedes-
tres no bairro de Jaconé, no Município de
Saquarema/RJ, incluindo a elaboração
dos respectivos projetos executivos de
engenharia.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Ficam designados os servidores Mar-
cel Vignoli Moreira de Moura – matrícula
nº 960238, exercendo a função de fiscal
como titular e Beatriz Magalhães Lima –
matrícula nº 961401 exercendo a função
de fiscal como suplente do contrato n°

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle